
1 

 
 
 

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE č. 3201/SD/0001/21 
uzavřená podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami  

I. 
Smluvní strany 

Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 
IČ:   00253014 
bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., x. x. xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupené:  Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města 

(dále jen „zapůjčitel“) 

a 
 
Tělovýchovná zařízení města Tábora, s.r.o., Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor 
IČ:    25171127 
DIČ:    CZ 25171127 
bankovní spojení:  xxxxxxxx xxxxx, x.x., x. x. xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena:  xxx. xxxxx xxxxxx, xxx, xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
Zapsána v obchodním rejstříku C 7622 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
dne 22. 12. 1997  

 (dále jen „vydlužitel“) 

Článek I. 
 

Zápůjčka 

1.1. Zapůjčitel touto smlouvou přenechává vydlužiteli peněžitou částku ve výši 1 813 000 Kč 
(slovy  jeden milion osm set třináct tisíc korun českých). Vydlužitel se zavazuje zapůjčenou 
částku vrátit za podmínek uvedených v čl. II této smlouvy. 

II. 
Práva a povinnosti stran 

2.1. Zapůjčitel poskytne vydlužiteli částku uvedenou v čl. I do 30-ti dnů po té, co bude smlouva 
účinná a platná: 

2.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vydlužitel vrátí zapůjčiteli zapůjčenou částku 
jednorázově do 30. 6. 2022. Dále vydlužitel uhradí zapůjčiteli smluvní úrok ze zapůjčené 
částky xx xxxx xxxxxxx xxxxxx x xxxxx x,xx x x.x. Úrok dle tohoto ustanovení náleží zapůjčiteli 
poměrně za každý den až do dne, kdy bude zapůjčená částka zcela splacena, nejdéle však 
do 30. 6. 2022. Úrok bude hrazen průběžně, v měsíčních splátkách.  

2.3. Zapůjčená částka je splatná bezhotovostním převodem na bankovní účet zapůjčitele 
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx, nebude-li písemně dohodnuto jinak.  

 

 

 

 



2 

 

III.  
Účel zápůjčky 

3.1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že peněžní prostředky budou vydlužiteli poskytnuty 
výlučně na předfinancování realizace investice „FTV Plavecký stadion Tábor“ 

3.2. V případě, že vydlužitel předmět zápůjčky použije v rozporu s účelem specifikovaném v bodě 
3.1 této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že vydlužitel poskytnuté peněžní prostředky 
spolu s úroky dle bodu 2.2. této smlouvy zapůjčiteli vrátí, a to do 30 dnů ode dne, kdy bude 
zapůjčitelem k jejich vrácení písemně vyzván.   

 

IV. 
Porušení smluvních povinností  

 

4.1. Pokud se vydlužitel dostane do prodlení s úhradou dlužné částky dle č. I této smlouvy (jistiny), 
zavazuje se věřiteli zaplatit úrok z prodlení ve sjednané výši.   

4.2. Smluvní strany ujednávají výši úroků z prodlení 0,05 % denně z jistiny za každý, byť jen 
započatý, den prodlení.    

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.   

5.2. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními občanského zákoníku.     

5.3. Vydlužitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností zapůjčitele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Vydlužitel bere na vědomí 
úmysl a cíl zapůjčitele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené 
informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.   

5.4. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246 nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938, Tábor).  

5.5. Vydlužitel prohlašuje, že byl informován o tom, že zapůjčitel je povinným subjektem ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejímu stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru 
smluv zašle smlouvu k uveřejnění zapůjčitel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů ode dne uzavření této smlouvy.  
 

5.6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených 
touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  
 

5.7. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení.  
 

 



3 

 
5.8. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky.  
 

5.9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Tábora dne 28. 6. 2021 
usnesením č. 621/24/21. Ustanovení tohoto článku smlouvy je doložkou, která potvrzuje 
splnění podmínek ve smyslu ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích.  
 

5.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.  
 

5.11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez 
nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 

 
V Táboře dne 13. 9. 2021 V Táboře dne 10. 9. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   ………………………………………  ....................................................... 
    xxx. xxxxxx xxxxxx, xxxxxxxx xxx. xxx xxxxx, xxxxxxxx 
              xxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx 

                        
  
 


